señor JESUS ELIAS ABUABARA CADENA y que la demanda fue subsanada en término 

de ley.” 

SEGUNDO: CORREGIR el inciso IV del literal B del numeral 1 de la parte 

resolutiva de la providencia de fecha 14 de mayo de 2021, la cual quedará de la 

siguiente manera: 

“IV. DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO 

PESOS ($285.888, oo) por concepto de intereses de mora desde el 6 de febrero de 2020 hasta 

el 30 de septiembre de 2020.” 

TERCERO: CORREGIR el numeral 5 de la parte resolutiva de la providencia de 

fecha 14 de mayo de 2021, la cual quedará de la siguiente manera:

[...]

cincuenta (150) salarios mínimos legales mensuales vigentes, es decir los que excedan la 

suma de CIENTO TREINTA Y SEIS DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 

NOVECIENTOS PESOS ($136.278.900), ello atendiendo a que el salario mínimo para el 

2021, es de NOVECIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS VEINTISEIS PESOS ($908.526). 

Lo anterior en concordancia con lo dispuesto por el art. 26 del C.G.P., el cual dispone que la 

cuantía se determinará sí: 

“Por el valor de todas las pretensiones al tiempo de la demanda, sin tener en cuenta los 

frutos, intereses, multas o perjuicios reclamados como accesorios que se causen con

[...]

el demandante en título valor presentado para su ejecución, la sumatoria del capital más los 

intereses remuneratorios y moratorios causados hasta la presentación de la demanda, 

arrojan un valor superior a los ciento cincuenta (150) salarios mínimos legales mensuales 

vigentes. 

Asi: 

150 smlmv año 2021 = CIENTO TREINTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA 

Y OCHO MIL NOVECIENTOS PESOS ($136.278.900). 

PRETENSIONES DE LA DEMANDA (CAPITAL +INT. MORA + INT CORR ) = 

CIENTO CUARENTA MILLONES DE PESOS ($140.000.000) 

En el presente caso se da aplicación al art. 26 del C.G.P., determinando la cuantía, teniendo 

en cuenta la totalidad de las pretensiones (capital + intereses) hasta la presentación de la 

demanda, pues muy a pesar que los intereses no son cuantificados en la demanda, los mismos